РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
 ЧУРОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 4-153
19.11.2021
с. Чуровичи

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чуровичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области утвержденное  решением № 4-144  Чуровичского сельского Совета народных депутатов  от 30.09.2021 г.

В соответствии со статьёй 9.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ (ред. от 01.07.2021) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Чуровичский  сельский Совет народных депутатов решил:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чуровичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области, следующие изменения:

Раздел 4 « Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства» читать в новой редакции:
  4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке;
 4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере благоустройства, не применяется.
2.	Настоящее решение разместить на официальном сайте churovichskoe.ru
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, но не ранее     1.01.2022года.
Глава Чуровичского сельского поселения	             О.А. Игнатьев